
Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2013 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091200153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrapartida: R$ 471.872,80, Vigência: 28/12/2012 a 04/07/2014.
Data de Assinatura: 28/08/2013. Assina : Pelo MINISTERIO DO
ESPORTE - MINIST. DO ESPORTE / RICARDO LEYSER GON-
CALVES- SECRETÁRIO ME.

(SICONV(PORTAL) - 11/09/2013)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2013 - UASG 180002

Processo no- 58000000316201312 . Objeto: Pregão Eletrônico- Aqui-
sição de material esportivo, para realização dos programas desen-
volvidos pela Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e
Inclusão Social, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00030 . Edital:
12/09/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Es-
planada Dos Ministerios, Bloco A, Térreo, Sala T38 Asa Sul - BRA-
SILIA-DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2013 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/09/2013
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
está disponível também nos sites www.esporte.gov.br e www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2013) 180002-00001-2013NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 29/2013

Processo: 02501.001315/2013-81. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de forma
contínua, para apoio às atividades administrativas da Agência Na-
cional de Águas - ANA. Empresa vencedora do certame: WORK-
TIME RECRUTAMENTO DE PESSOAL BR LTDA. Valor Global:
R$ 12.043.986,68 (doze milhões quarenta e três mil novecentos e
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

MARIA VERÔNICA DE QUEIROZ A. BRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 11/09/2013) 443001-44205-2013NE000031

RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

No aviso de licitação da Concorrência em epígrafe, publi-
cado no D.O.U de 9/09/2013, Seção 3 Páginas. 149, Onde se lê:
"Abertura das Propostas: Dia 28/10/2013 às 10h00." Leia-se: "Aber-
tura das Propostas: Dia 30/10/2013 às 10h00.".

CONSELHO DE GESTÃO
DO PATRIMÔNIO GENÉTICO

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

A Secretária Executiva do Conselho de Gestão do Patri-
mônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe
foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007,
tendo em vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27
de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº
2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de
setembro de 2001, credencia como instituição fiel depositária de
amostras de componente do patrimônio genético a Fundação Oswaldo
Cruz - FIOCRUZ, nos seguintes termos:

No- do processo 02000.000604/2013-12
Instituição credenciada Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ
CNPJ 33.781.055/0001-35
Coleção Coleção de Bactérias do Ambiente e Saúde -

CBAS
Localidade da Coleção Rio de Janeiro - RJ
Data da decisão de credenciamento 12/08/2013
No do credenciamento 097/2013/SECEX/CGEN

A Secretária Executiva do Conselho de Gestão do Patri-
mônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe
foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007,
tendo em vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27
de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº
2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de
setembro de 2001, credencia como instituição fiel depositária de
amostras de componente do patrimônio genético a Universidade Fe-
deral de Lavras - UFLA, nos seguintes termos:

No- do processo 02000.001518/2012-38
Instituição credenciada Universidade Federal de Lavras - UFLA
CNPJ 22.078.679/0001-74
Coleção Coleção Micológica de Lavras - CML
Localidade da Coleção Lavras - MG
Data da decisão de credenciamento 21/08/2013
No do credenciamento 098/2013/SECEX/CGEN

A Secretária Executiva do Conselho de Gestão do Patri-
mônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe
foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007,
tendo em vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27
de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº
2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de
setembro de 2001, credencia como instituição fiel depositária de
amostras de componente do patrimônio genético a Universidade Fe-
deral do Maranhão - UFMA, nos seguintes termos:

No- do processo 02000.001662/2013-55
Instituição credenciada Universidade Federal do Maranhão - UFMA
CNPJ 06.276.103/0001-19
Coleção Coleção de Abelhas da Universidade Federal do

Maranhão / LEACOL-UFMA
Localidade da Coleção São Luís - MA
Data da decisão de credenciamento 21/08/2013
No do credenciamento 099/2013/SECEX/CGEN

A Secretária Executiva do Conselho de Gestão do Patri-
mônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe
foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007,
tendo em vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27
de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº
2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de
setembro de 2001, credencia como instituição fiel depositária de
amostras de componente do patrimônio genético a Universidade Es-
tadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - UNESP, nos seguintes
termos:

No- do processo 02000.000083/2013-95
Instituição credenciada Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita

Filho" - UNESP
CNPJ 48.031.918/0001-24
Coleção Coleção de Venenos Animais do Centro de Estudos

de Venenos e Animais Peçonhentos - CVA-CEVAP-
UNESP

Localidade da Coleção Botucatu - SP
Data da decisão de credenciamento 06/08/2013
No do credenciamento 096/2013/SECEX/CGEN

ELIANA M. G. FONTES

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013
UASG 193099

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 02001000481201211.
PREGÃO SISPP No- 23/2012 Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 08865102000181. Contratado : AMJ AUTO LOCADORA
LTDA - ME -Objeto: Redução do quantitativo de veículos. Fun-
damento Legal: Inciso II ÷ 2 º art 65 lei 8.666/93. Vigência:
05/09/2013 a 11/01/2014. Valor Total: R$95.787,20. Data de As-
sinatura: 05/09/2013.

(SICON - 11/09/2013) 193099-19211-2013NE800002

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 6/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 02022001268201369. , publicada no D.O.U de
28/08/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para prestação, de forma contínua, dos serviços de mão
de obra terceirizada em atividade de Secretariado Executivo e Téc-
nico Secretariado para atender a demanda da Sede da Superinten-
dência Estadual do Rio de Janeiro. Novo Edital: 12/09/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Praca Xv de No-
vembro Nr. 42, - Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2013, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2013) 193034-19211-2013NE800002

RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União, ISSN 1677-7069 155, de se-
gunda-feira, 12 de agosto de 2013, seção 3, página 155, que publicou
a data e os locais da AUDIÊNCIA PÚBLICA, referente ao em-
preendimento denominado USINA HIDRELÉTRICA SÃO MA-
NOEL, onde se lê: "Dia 29/09/2013, a partir das 16h00, no Signus
Club, situado à Av. Milton Rodrigues da Silva, s/n - Centro - Ja-
careacanga - Pará;", leia-se: "Dia 29/09/2013, a partir das 16h00, na
Escola Municipal Carmem Valente da Silva, quadra coberta, situada à
Avenida Mundurukania s/n, São Pedro, CEP 68.195-000.".

GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão que entre si celebram a União, por in-
termédio do Ministério do Meio Ambiente - MMA, CNPJ/MF: nº
37.115.375/0002-98, e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e
o Tribunal Superior do Trabalho, inscrito no CNPJ/MF com o nº
00.509.968/0001-48. Objeto: o presente Termo de Adesão tem por
finalidade integrar esforços para desenvolver, no âmbito da insti-
tuição, projetos destinados à implementação do Programa Agenda
Ambiental na Administração Pública - A3P, com o objetivo de pro-
mover a conscientização de uma cultura anti-desperdício e a uti-
lização coerente dos recursos naturais e dos bens públicos. Processo:
No- 02000.001593/2013-80. Assinatura: 30/08/2013. Vigência: O pre-
sente Termo vigorará pelo prazo de 5 (cinco) anos, a partir da data de
assinatura. Assinam: Izabella Teixeira, Ministra de Estado do Meio
Ambiente, CPF: 279.751.601-68 e Carlos Alberto Reis de Paula,
Ministro-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, CPF:
008.164.506-68.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 35/2013 - UASG 443001

No- Processo: 02501001072201381 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados em Sustentação à Infraestrutura e Apoio à Gestão de
Tecnologia da Informação e Comunicações TIC. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 12/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Setor Policial Sul Area 5 Quadra 3 Bloco b Sala
218 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
12/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 24/09/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

VIRGILIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2013) 443001-44300-2013NE044205

Ministério do Meio Ambiente
.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM MARABÁ

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO(*)

O GERENTE EXECUTIVO do IBAMA em Marabá-Pa, no uso de suas atribuições legais,
NOTIFICA pelo presente edital os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em local incerto
e não sabido, nos termos do ART. 11 do Decreto n.6.514/2008, e os Art. 67 da IN IBAMA nº 10/2012,
acerca da constatação de hipótese de abertura do prazo de 10(dez) dias, para apresentação de ALE-
GAÇÕES FINAIS, respaldado pelo art. 123 do Decreto nº 6.514/2008, bem como para eventual
impugnação quanto ao indicativo de MAJORAÇÃO DO VALOR DA MULTA, em razão das cir-
cunstâncias prevista no ART 22 da Instrução Normativa nº 10/2012. Ressaltando que a presente no-
tificação não abre prazo para defesa.

CPF / CNPJ
CPF/CNPJ No- Processo No- A.I

VALTEIR DA SILVA ROCHA
277.473.522-04 02047.000237/2010-60 598902/D

RITA DO SOCORRO QUADROA
F U RTA D O 398.143.002-68 02047.000285/2010-58 564342/D
LEOESTRE VIEIRA NETO

594.419.092-20 02047.000146/2010-24 390277/D
RAIMUNDO PAULINO DA SILVA
FILHO 425.305.2009-81 02047.000740/2009-81 2669312/D

ESQUADRIAS NOVO HORIZONTE
IND. COM. DE MADEIRAS LTDA 04.874.894/0001-08 02047.000606/2008-08 507816/D
V.W.MADEIRAS LTDA

63.839.120/0001-05 02018.000079/2006-17 418991/D
ELVIO BURATTO

476.525.519-00 02047.000306/2010-35 470675/D

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 93, de 16-5-2013 seção 3, pág. 153, com incorreção no

original.

O GERENTE EXECUTIVO do IBAMA em Marabá-Pa, no uso de suas atribuições legais,
NOTIFICA pelo presente edital os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em local incerto
e não sabido, nos termos do ART. 11 do Decreto n.6.514/2008, e os Art. 67 da IN IBAMA nº 10/2012,
acerca da constatação de hipótese de abertura do prazo de 10(dez) dias, para apresentação de ALE-
GAÇÕES FINAIS, respaldado pelo art. 123 do Decreto nº 6.514/2008, bem como para eventual
impugnação quanto ao indicativo de MAJORAÇÃO DO VALOR DA MULTA, em razão das cir-
cunstâncias prevista no ART 22 da Instrução Normativa nº 10/2012. Ressaltando que a presente no-
tificação não abre prazo para defesa.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-12T06:05:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




